V. 58. Reisk. ad Thar. p. 72 affert alium Amrulkeisi versum, e carm. VI., huic nostro prorsus similem, nisi quod pro voce باعزل ibi est باصهب. Conferri etiam potest alius Amrulk. versus ap. Reiskium p. 84:

لها ذنب مثل ذيل العروس تسد به فرجة من دبر

Est ei cauda, ut syrma sponsarum, qua obstruit vulvam a postica.“ Vocem الضليع القوى يقال فرس ضليع bene explicat Schol. Harir. ed. De Sacy p. 5: بين الضلعة اذا كان مجفرا الجنبين وهو من قوة الاضلاع ثم استعير لكل قوى بالضاد

V. 59. Pro hemistichio priore legitur ap. Lettium كان سرائه لدى البيت قايمًا quod Lett. ita vertit: „Ac si dorsum ejus, quando stat juxta tentorium.“ Eandem lectionem habet Iones. et cod. 1455 Zuzenius hanc lectionem commemorat eamque explicat. Lett. مِدَاك, Ibn Nahas dicit, Asmaeum legere حنظل او صراية والصراية الحنظلة الخضراء البراقة اى ليس بكثير الشعر. Scilicet haec vox significat aquam, in qua granum colocynthidis maceratum. Secundum Zuzenii lectionem et explicationem, poeta in hoc versu comparat dorsum equi propter laevitatem et duritatem cum lapide, cum quo aut super quo teruntur unguenta. Dicit: lapis unguenti sponsae, quia puellae hoc tempore maxime tutitur unguentis.

لما رأيت بنى عدى مرحواً وغلّت جوانبهم كغلى المرجل ٥
„Quum cernerem Aditas praelii in campo exultare eorumque latera bullire, prout bullit ahenum.“ Praeterea جاش dictur de quovis affectu magno. Ita de magno timore ap. Thar. in Moall. v. 40.

V. 54. Lett. الونا. Cod. 1417. مسحا. Jon. الغبار. Cod. 1416. بالكّد يد. Vox
سابع proprie significat natatorem. Deinde vero adhibetur de equis, celeritate sua quasi in aëre natantibus. Ita dicit Thar. in Moall. v. 36; “Si velim, capite in mediam sellam erecto brachiis natabit celeritate struthiocameli.“ cf. Antar. Moall. v. 44. Amrulk. in v. supra allato. Schol. mssr. ad carmen Bordah v. 152. ap. Willm. ad Antar. p. 196. De voce مركل vid. Willm. ad Ant. p. 152, qui versum nostrum affert, et Gieuhar. s. v. ركل, qui versum nostrum illustrat.

V. 55. Lett. et Jon. ييرل. Cod. 1416, Lett. et Jon. الغلام. Lett. et Jon.
الخف. Cod. 1455 in textu ومن, in marg. عن. Zuzen, et Ibn Nahas commemorant lectionem يطير الغلام, quam Ibn Nahas ad Asmaeum refert et explicat به يرمى ومعنى البيت أن هذا الفرس إذا ركبته والعنيف لم يتمالك أن يصلح ثيابه وأن ركبته الغلام الخف زل عنه.

V. 56. Lett. تتابع. Ad celeritatem equi indicandam poeta utitur similitudine orbiculi, a pueris celerrime circumgyrati. Etiam apud nos hoc ludi puerilis genus satis est usitatnm. Eadem comparatione utitur Amru b. Kelth. in Moall. v. 95. „Volutant capita, sicut volutant robustiores in vallibus suis globos.“ Vocem موصل Ibn Nahas explicat per vocem طويل. Mihi vero magis placet Zuzenii explicatio.

V. 57. Lett. طَبِي. Jon. نَعَامَة. Jon. تَنْقَل. In schol. pro الغارة, quod est in cod. 5, cod. 1516 النارَة cod. 1417 البارَة. Quatuor continentur hoc versu comparationes. Primum comparat poeta latera equi cum lateribus cervi. Haec comparatio satis frequens est et iisdem fere verbis occurrit in alio Amrulkeisi carmine ap. Reisk l. c. p. 85. Haec comparatio desumta videtur esse a celeritate cervi maxima. Cf. est versus Amrulk. ap. Reisk. p. 84: “Currit illa, ut expe-

gramm. Ar. t I p. 219. Significatione secundaria vero hae formae occurrunt tanquam adjectiva, quibus inest notio intensiva. cf. De Sacy l. c. Erpenii gramm. Ar. ed. Schult. p. 578. Comparandi sunt cum hoc versu versus Amrulk. ap. Reisk. l. c. „De adventante dicas unam esse de viridibus locustis, emersam stagnis. Retrocedentem affirmes tripodem solidam, in qua nullae crenae. — Cui dorsum, ut petra torrentis, quam laevigavit violentus, caecus.“ Reisk. in prol. ad Thar. ita versum nostrum illustrat: „Dicit, equum in venaturam excurrentem tanta celeritate dextram, sinistram versus, antrosum, retrorsum agitari *ολοιοτρόκος ως από πέτρης, ὃν τε κατὰ ρεφάνης ποταμὸς χεμάρροος ὄση, ρήξας ἀ σπέτω ὄμβρω ἀναιδέος ἔχματα πέτρης, ὑψι τ' εἰναδρώσκων πέτεται, κτυπέει δέ θ' ὑπ' αὐτοῦ ἔλη. Ὁ δ' ἀσφαλέως δέει ἔμπεδον.*“ De *صاخر, جلود* cf. Schultens. ad Hiob. p. 56.

V. 52. Cod. 1416 *الصفراء* Lett. *بالتنزل* Vox *كبيت* optime explicatur loco Damirii ap. Bochartum l. c. t. I p. 114: “*كبيت* est equus rubedinis extensae. Non tamen haec vox usurpatur nisi notae in fronte et cauda nigrae fuerint. Nam si rubrae fuerint. vocatur *اشقر*. Et *ورد* est color medius inter hunc utrumque.“ Forma nominis est diminutiva. Cf. De Sacy, gramm. Ar. t. I p. 220 et hoc jam indicare videtur, colorem non pure rufum esse. De hoc v. Reisk. prol. in Thar, p. XXV: “Glabrum ejus dorsum non pati insessorem, sed natare n illo, qui vehatur et retro fluere, ut qui teretes ac politos calculos perambulet: *ὄς τε κολινδων χεμάρροὺς ποταμὸς μεγάλας περιέξεσε δίναις.*“

V. 55. Jon. *أهترأمة*. Commemorat Ibn Nahas lectionem *عن العقب حياشد* et *عقب* explicat *جری بعد جری*. Comparatur in hoc versu fervor equi cum fervore aheni bullientis. Fallitur vero Lettius, qui dicit: “Spumam illius equi comparat cum effervescente olla;“ et cum eo Reiskius, qui eodem modo hunc versum explicat in prol. ad Thar. p. XXV. Verba *على* et *جاس*, significatione prorsus eadem, proprie usurpantur de aheni bulliente, ut Graecum *ζέω*. Deinde vero significatione metaphorica usurpantur de impetu, vigore, ardore et ira. Ita Taabbatha Scharran in Ham. Schult. p. 564. *أذا ما سد منه منخر جاش منخر* „Altera ejus nare obstructa, altera mox ebullit.“ Reschamah ebn Aezni in Schult. Ham. p. 452: *يبض مفارقنا تغلى مراحلنا* „Candentes nostri vertices, aliena nostra bulliunt.“ V. e div. Hudcilit. ap. Schult. l. c. p. 455: